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Németh László 
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Kovács Imre 

Horváth Gábor 

 

Érdeklődő állampolgárok: 

Orosz Lajosné 

Vámos Ferenc 

Válintné Ács Zsuzsa 

 

 

 

Schmiedt Henrik  

Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 10 fő van jelen, 

így a testület határozatképes. 
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Schmiedt Henrik 

A napirendek tárgyalása előtt megkérdezi Varga Zoltán képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését 

vállalná-e. 

 

Varga Zoltán  

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Varga Zoltán jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Varga Zoltán képviselőt jelölte ki az egyik 

jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Megkérdezi Venesz László képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Venesz László 

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta Venesz László jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését. 

 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Venesz László képviselőt jelölte ki a másik 

jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

 

 

A szavazás után megérkezett Bán Csabáné képviselő, így a jelenlévő képviselők száma 11 fő. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az ülésre a képviselők a meghívót és az anyagot kézhez kapták. Javasolja, hogy a kiküldött 

napirendi pontok közé 13. napirendi pontként vegye fel a testület a „Házi gyermekorvosi állásra 

pályázat kiírása” című előterjesztést. Tájékoztatta a testület tagjait, hogy dr. Nagy Zsuzsanna 

gyermek háziorvos jelezte, hogy Győrújbarát község területén is ő látja el a házi gyermekorvosi 

szolgálatot. Mivel Nyúl községben jelentősen megnövekedett a gyermekek létszáma, ezért a két 

településen már nehézkesen tudja ellátni a gyermekorvosi teendőket. Ezért javasolják az állásra 

pályázat kiírását. 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a képviselőtestület 13. napirendi pontként 

tárgyalja a „Házi gyermekorvosi állásra pályázat kiírása” című előterjesztést. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta, hogy a testület 13. 
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napirendi pontként tárgyalja a „Házi gyermekorvosi állásra pályázat kiírása” 

című előterjesztést. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Egyéb napirendet módosító javaslat nem volt, ezért – az elfogadott módosító javaslatot is 

figyelembe véve - szavazásra bocsátotta a javasolt napirendet. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú szavazattal 

az alábbi napirendet fogadta el: 

 

1. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

2. A tüzesteleki ingatlanok ingatlanfejlesztésének tárgyalása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

3. A 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

4. Csatlakozási nyilatkozat a térségben megalakítandó LEADER fejlesztési 

társuláshoz. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

5. A Magyar Államkincstár kezelésében lévő nyúli ingatlanok visszaigénylése. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

6. Közmeghallgatás napirendjének és időpontjának meghatározása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

7. Közoktatási infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése regionális pályázatban 

való részvétel. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

8. „Az országos főutak átkelési szakaszain a forgalom csillapítása, a gyalogosok 

védelmének növelése, a járművek sebességének csökkentésére alkalmas 

beavatkozások társfinanszírozása” pályázatban való részvétel. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

9. Új utca elnevezése iránti kérelem. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

10. Dr. Stelczer Tibor kérelme a Madarász utca végén kialakítandó 1901/6. hrsz-ú 

út szilárd burkolattal való ellátásának támogatásához. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

 

11. Lengyel István 0211/38. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonási kérelme. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 
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12. Petőfi úti áteresz építési számlájának ügye. 

Előadó: Paárné Salamon Judit, a Pénzügyi Bizottság elnöke 

 

13. Házi gyermekorvosi állásra pályázat kiírása. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte a képviselőket, hogy napirend előtt kíván-e valaki hozzászólni. 

 

 

NAPIREND ELŐTT 

 

Venesz László 

Megkeresés érkezett irányába, hogy a Petőfi utcának az a része, amely a posta után Écs irányába 

van, annyira rossz állapotban van, hogy sem gyalog, sem kerékpárral, sem gépjárművel szinte már 

nem járható. Az utcában járda nincs, az útszakasz tele van kátyúval. Kérik, hogy az útburkolatot 

lehetőség szerint javítsák. A Jókai utca az iskoláig járható, azon felül azonban úgyszintén nagyon 

rossz állapotban van. Úgy érzi, hogy némi ráfordítással ezek a problémák orvosolhatóak lennének. 

 

Kriston Pál 

A falunappal kapcsolatosan tájékoztatja a testület tagjait, hogy hogyan alakult annak bevétele és 

kiadása. A kiadások között szerepel a színpad, melynek költsége 210.000,- Ft volt, a színpad fedése 

96.000,- Ft volt. A színpad fedése nem tervezett kiadás volt, de az időjárási viszonyok miatt szükség 

volt rá, hogy a rendezvény ne maradjon el. A pánsíp művész előadása 90.000,- Ft-ba, a Magyar 

Média Válogatott 286.400,- Ft-ba, a Gabalyda Bábszínház 22.800,- Ft-ba, a reprezentáció 4.168,- 

Ft-ba került. A vásárlás díjak iskola 9.323,- Ft, az óvodának díjak átadására 9.150,- Ft, az étkeztetés 

a konyha, az ekecsi és egyéb meghívott vendégek étkeztetésére 31.575,- Ft, az étkeztetés pályára 

54.000,- Ft, a tűzijátékra 192.000,- Ft, a sátor állítására és bontására 79.200,- Ft, a szerzői 

jogvédelmi díjra 8.822,- Ft, a meghívók készítésére 7.200,- Ft került kifizetésre. Az étkeztetés 

pályán kiadásnál az étkezést biztosító Otoltics úr 80 adag ételt ajánlott fel ingyen, az a fölötti részt - 

akiket az önkormányzat vendégül látott – kellett kifizetni, ennek a költsége volt az 54.000,- Ft. A 

szerzői jogvédelmi díj összegénél el kell mondani, hogy egyben, az egész rendezvényre egyszerre 

kifizetni a díjat sokkal olcsóbb volt, mintha külön-külön az összes fellépőre fizetjük ki. A kiadások 

összesen 1.100.638,- Ft-ba kerültek. A bevételi oldalon szerepel a közterület-foglalás, amelyet az 

árusok fizettek be 99.000,- Ft, felajánlás 10.000,- Ft érkezett, a költségvetésbe pedig 840.000,- Ft 

volt tervezve. Ez összesen 949.000,- Ft. Hiányzik 150.000,- Ft, amely összeget többek között a 

Hydrostal és nagyobb, településen lévő vállalkozások adnak össze. 

 

Varga Zoltán 

A gyerekek között a legnagyobb érdeklődés az ugráló vár és a trambulin iránt volt. A trambulint  

üzemeltető elmondta, hogy bizonyos összeget befizetett az önkormányzat számlájára, 3-5 óráig 

díjmentesen biztosította a gyermekeknek az ugrálást. 5 óra után fizetni kellett érte. Tapasztalata 

szerint a trambulin a díjmentes időszakban teljesen tele volt, miután már fizetni kellett érte, senki 

nem akarta igénybe venni. 17 órától a rodeo bika volt díjmentes, utána mindenki ott sorakozott. 

Véleménye szerint a következő falunapi rendezvényen nem az ugráló váron és a trambulinon 

kellene spórolni. Az üzemeltető elmondása szerint 1 óra időtartam 3.000,- Ft-ba kerül. Nem 

mindenkinek okoz problémát a percdíj kifizetése, de jó lenne, ha valamit díjmentesen kezdünk, 

akkor az az egész rendezvény alatt legyen díjmentes. Nem biztos, hogy mindenkinek van annyi 

pénze, hogy a gyermekét be tudja fizetni. 
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Kriston Pál 

Tájékoztatja a testület tagjait, hogy a falunapi rendezvényen részt vevő vállalkozókkal leült 

tárgyalni, és olyan szóbeli megállapodást kötött velük, hogy ők fizetnek be területfoglalási díjként 

bizonyos összeget, azon felül pedig biztosítanak pár óra díjmentes használatot. Ennek fejében ő, 

mint szervező, garantálja, hogy több olyan vállalkozó nem lesz. Az ugráló várasnak azonban nem 

csak ugráló vára, hanem trambulinja is volt, ezen felül kisebb ajándéktárgyakat is értékesített. Az 

ugráló váras 10.000,- Ft közterület foglalási díjat fizetett be. 

 

Varga Zoltán 

Elmondja, hogy amíg az ugráló vár díjmentes volt, addig volt érdeklődő, miután már 5 percért 300,- 

Ft-ot kellett fizetni, az érdeklődés megszűnt. 

 

Kriston Pál 

Ahhoz, hogy a falunapon résztvevőknek mindent díjmentesen tudjunk biztosítani, több anyagi 

fedezetre lenne szükség. Sajnos a költségvetésbe is elég kevés összeg van erre betervezve, és a 

felajánlások is kevesek. 

 

Józsa Csaba 

Sok községben hallott arról, hogy tankönyvsegélyt adnak. A falunapra fordítandó összegből törölni 

kellene a tűzijátékot és a médiaválogatott szereplését. Ezen két kiadás összegét tankönyvsegélyre 

lehetne fordítani. A médiaválogatottal kapcsolatosan elmondja, hogy a beígért nagy nevű 

közszereplők nem jöttek el, tűzijátékot pedig már egy gazdagabb vállalkozó saját születésnapjára is 

tud rendezni. Ezeken lehetne spórolni. Hangsúlyozza, hogy Nyúl községnél kisebb községekben is 

biztosítanak tankönyvsegélyt. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A tankönyvsegéllyel kapcsolatosan elmondja, hogy az ingyenességet úgy tudják biztosítani, hogy 

van egy bizonyos keret, amelyet az állam normatívában biztosít, tartós könyvet a tanuló a 

könyvtárból tud kölcsönözni. Ezzel az igénnyel nagyon kevesen élnek, és akik élnek is vele, azok is 

csak bizonyos könyveket kölcsönözhetnek. A kölcsönzésnek feltételei vannak. A feltételek között 

szerepel, hogy a tanév végén épen, tisztán kell azt visszaadni. A könyvet nem közvetlenül a tanuló 

kapja meg, hanem a könyvtár leltározza be és a könyvtáros adja oda a tanulónak. Az elmúlt évek 

tapasztalatai alapján elmondható, hogy nem igényelnek sok ingyen tankönyvet. 

 

Kriston Pál 

A médiaválogatotthoz fűzött hozzászólással egyetért, mivel a menedzser által beígért hírességek 

tényleg nem jöttek el. A tűzijátékkal kapcsolatosan azonban nagyon pozitív visszajelzés érkezett. 

Nem biztos, hogy minden a tűzijátékon múlik. A médiaválogatotton lehet spórolni. A továbbiakban 

azonban el kell gondolkodni az időponton. Javasolja, hogy június közepén, vagy szeptember végén, 

október közepén szervezzék meg a jövőben a falunapot. Ezzel kapcsolatosan várja a javaslatokat. 

 

Lengyel István 

Nemcsak az időponton, de a helyszínen is el kellene gondolkodni. Hiába volt sok ember, a nagy 

téren elvesznek. A tűzijátékon is el lehet gondolkodni. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A tűzijátékot mindenki nagyon várja. Azt nem lehet kihagyni. 

 

Schmiedt Henrik 

Több pozitív visszajelzés is érkezett a tűzijátékkal kapcsolatosan. Többen is mondták, hogy sokkal 

szebb és jobb volt, mint például a győri. 
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Paárné Salamon Judit 

Megkeresték a falunapon lévő helyi lakosok, hogy a tűzijáték 9 óra körüli időpontban kezdődjön, 

mert sok gyermek is szeretné megnézni. 

 

Kriston Pál 

Elképzelése szerint úgy lehetne ezt megvalósítani, hogy előbb legyen a tűzijáték, utána a koncert. 

 

Schmiedt Henrik 

Gratulál Bán Csabánénak az Európa Bajnokságon a majorett csoporttal elért eredményéhez. A 

majorett csoport a 11. helyezést érte el. További munkájukhoz jó egészséget és sok sikert kíván. 

 

 

 

1. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről” című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az elmúlt ülés óta eltelt időszak eseménydús volt. A telekkialakításokkal kapcsolatosan több ponton 

megindultak a tárgyalások, fórumok tartása a lakosság felé. Az eddigi visszajelzések alapján nagy az 

érdeklődés. Ezt a folyamatot 6 helyen indították el. A legjelentősebb a Petőfi utca folytatásának 

kialakítása a Tavasz utca és a Kossuth Lajos utca közötti részen. Megnéztük a területet, 3 utca, kb. 

60-64 db telek alakulhatna ki. Múlt héten volt ezzel kapcsolatosan fórum a lakosságnak, az 

érdeklődés szinte 100%-os volt. Köszöni Józsa Csabának a segítséget. A másik, amely a Széchenyi 

úttól az Arany János utca felé eső rész, ahol az önkormányzatnak van ingatlana. Már megtörtént a 

telkek kiméretése, 8 építési telek alakult ki. Ezen a részen az érintett ingatlantulajdonosokkal is volt 

egyeztetés, akik hajlandóak segítségüket adni ahhoz, hogy ott út alakuljon ki. Mindenki leadná az 

úthoz szükséges területnagyságot az ingatlanából, valamint hajlandóak lennének a közművesítésbe 

is beszállni. Így az önkormányzati ingatlannal együtt 19 db új telek alakul ki. Az Ady Endre és a 

Szabadság utca közötti részen, a két utcával párhuzamosan is ki lehetne alakítani egy harmadik 

utcát. Mivel ezen a részen kevés ingatlantulajdonos van, nagy esély van az utca kialakítására. A 

Külső-Incső utca területén is megoldható lenne telkek kialakítása. Ezzel, valamint az Ady Endre 

utcai telek kialakításával kapcsolatosan 2007. szeptember 27-én csütörtökön lesz lakossági fórum. 

Telekkialakítási terv van még az Arany János utca folytatására a hídon túli területre. A telkek 

megosztása, kialakítása, a közművek kiépítése viszonylag egyszerű feladat lenne. A mostani Tag 

útról megnyitott utca környezetében is 30-32 db telket is ki lehetne alakítani. Az említetteken kívül 

vannak még olyan területek, ahol építési telkek kialakítása lenne lehetséges. 

Minden esetben egyeztetést történt a közműszolgáltatókkal. Ha ki akarjuk építeni az elektromos 

hálózatot, ki kell építeni transzformátor állomásokat is. Ezek kiépítését és annak költségét minden 

esetben a közműszolgáltató vállalja. A kiépítés úgy történik, hogy telkenként 15 méter vezetéket 

tudnak biztosítani összesen 32 A-os ellátással. Ez bőven elég ahhoz, hogy egy háztartást ellásson. 

Az e fölötti árat kell megfizetni. 

 

Venesz László 

A munkadíjat ki fizeti? 

 

Schmiedt Henrik 

Az ajánlat a munkadíjat is tartalmazza. 

 

Józsa Tivadar 

Csak a kábelt, vagy a tartóoszlopokat is biztosítják?  
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Schmiedt Henrik 

A tartóoszlopokat is biztosítják. Az egyik lakossági fórumon felmerült a földkábeles megoldás, de 

ezt a szolgáltató nem javasolja, mivel a közvilágítást is meg kell oldani. 

 

Venesz László 

A Széchenyi utcába mennyibe került a közvilágítás? 

 

Schmiedt Henrik 

Melyik részen? A régi, vagy az új területen? 

 

Venesz László 

Az új területen. 

 

Schmiedt Henrik 

Az új részen teljesen díjmentes. 

 

Józsa Csaba 

A régi részen 2003. évben kezdődött a telkek értékesítése. Árat csak az akkori költségekre lehet 

mondani. 

 

Schmiedt Henrik 

A gázközművel kapcsolatosan elmondja, hogy egy új szabályozás szerint megnézik, hogy mennyi 

telek fog az érintett területen kialakulni, és azzal számolnak, hogy kb. 2 éven belül hányan fognak a 

hálózatra csatlakozni. Nagyobb költség a tulajdonosoknak a szennyvíz és az ivóvíz kiépítése, 

valamint az út kialakítási költsége. Elmondható, hogy kb. 1 millió Ft ráfordítással egy komplett 

összközműves telket ki lehet alakítani úttal együtt. A szennyvíz és ivóvíz kiépítésére a Nyúli 

Takarékszövetkezet a jegybanki alapkamattal megegyező nagyságú kamattal tud hitelt biztosítani. a 

tulajdonosoknak ezen közművesítésre. 

 

Józsa Tivadar 

Kérdezi, hogy az elmaradt területtel – Veres Péter utca, illetve Táncsics utca közötti területen - mi a 

helyzet? 

 

Schmiedt Henrik 

Megnézték a területen lévő ingatlanok tulajdoni lapját, és sajnos sok helyen a tulajdonos elhunyt, a 

hagyatéki eljárást még nem, vagy nem folytatták le. Vannak olyan tulajdonosok is akik külföldöm 

élnek. Ez sajnos problémás terület. 

 

Varga Zoltán 

Kéri, hogy amikor a képviselőknek az ülésről készült jegyzőkönyvet megküldik, mellékletként 

lehetne-e egy térképkivonatot is csatolni, amelyen a 6 db terület - ahol utcákat alakítanának ki - 

szerepel. Szóba került a Tavasz utca és a Kossuth utca közötti szakasz. Aki látta és ismeri a 

környéket, az tudja, hogy nagy az utcákon a forgalom. Meg lehetne-e oldani, hogy az újonnan nyíló 

utca zsák utca legyen. Rendezési tervet kell az új utcák kialakításához módosítani. Kéri, hogy a 

lakossági fórumokra a képviselőtestület tagjai is kapjanak meghívót. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Ezek rendezési terv módosításával járó dolgok. 
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Varga Zoltán 

Úgy kellene akkor ezeket kialakítani, hogy a rendezési tervet ne kelljen évente többször módosítani. 

 

Takács Lajos 

A testület a rendezési tervet 2007. március 14-én fogadta el. A rendezési tervhez 2007. március 21-

én már módosító kérelem érkezett be. A hivatalhoz a mai napig három módosító kérelem érkezett. 

Ezeket a kérelmeket iktatják, gyűjtik. Amikor a képviselőtestület úgy dönt, hogy a rendezési terv 

módosításához meg van a szükséges anyagi fedezet, elegendő kérelem áll rendelkezésre, akkor lehet 

a módosítással foglalkozni. A módosítási javaslatnak nincs határideje, hogy meddig kell és meddig 

lehet azt beadni. 

 

Schmiedt Henrik 

A tüzesteleki ingatlanfejlesztés ügyében a tárgyalások megkezdődtek. Jelent meg egy olyan 

befektető csoport, aki 100 ha területet szeretne vásárolni. Az önkormányzat annyi segítséget tudott 

ez ügyben nyújtani, hogy összehoztuk a tulajdonosokat a befektetőkkel. A kapcsolatfelvétel így már 

a befektetők és a tulajdonosok között megtörtént, folynak a tárgyalások is. Ha a tárgyalások 

sikeresek lesznek, az Nyúl község jövőjét pozitívan befolyásolná. 

A Hunyadi telep utcáinak rendbetételével kapcsolatosan elmondja, hogy a szükséges 

tervdokumentációk és engedélyek rendelkezésre állnak. Az árajánlatkérést 4 cégnek küldtük meg, a 

beérkezési határidő október 8-a. Az árajánlatban leírtuk, hogy a munkálatok befejezésének 

határideje 2007. október 30-a. 

Régi adósság az utcanév táblák kérdése. Ezzel kapcsolatosan elmondja, hogy az utcanév táblák 

tervezése elkészült, azokat megrendelték, és a gyártásukat is elkezdték. Az elkészülési határidő a 

megrendeléstől számított 10 munkanap. Összesen 89 db tábla lesz. A táblák alumíniumból 

készülnek fényvisszaverő fóliával. A hegyen az utcanév táblák fából készülnek. A költségvetés is 

kedvező. Összehasonlításként mondja, hogy a korábbi, 3 évvel ezelőtti ajánlat 9 millió Ft-volt, ezzel 

szemben a mostani ajánlat 250.000,- Ft. Kiegészítésként elmondja, hogy a 3 évvel ezelőtti ajánlat is 

ugyan olyan táblákra vonatkozott, mint a mostani, alumíniumból készülő, fényvisszaverő fóliával 

ellátott. Az oszlopokhoz a tartozó tartószerkezetek is alumíniumból fognak készülni. 

 

Józsa Tivadar 

Az alumíniumot veszélyesnek tartja olyan szempontból, hogy félő, azokat ellopják. 

 

Schmiedt Henrik 

Az elkészült táblákat a jövő hónapban ki tudják helyezni. 

 

Venesz László 

A tartóoszlopoknak mekkora lesz a költsége? 

 

Schmiedt Henrik 

A horganyzott lábak métere 8-900 forint, a faanyag pedig 50-60 ezer forint, a faragással együtt 

pedig 20 db táblánál 120 ezer forint lesz. El kell azonban mondani, hogy erre nyertünk 80 ezer 

forint támogatást. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A tartóoszlopokat mibe fogják elhelyezni? 

 

 

Schmiedt Henrik 

Le lesznek betonozva. Nem kell attól félni, hogy a tervezett költségvetésbe nem fogunk beleférni. 
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A Nyúli Hírek című újság legutóbbi számában meghirdettük az „Ültess egy fát” programot. A 

programra az érdeklődés és a jelentkezés jónak mondható. Gróf András úr, a Településfejlesztési 

Bizottság tagja elkészítette a tervet a Szent István parkra vonatkozóan. 

 

Venesz László 

Kérdezte, hogy mennyi növény van tervezve? 

 

Schmiedt Henrik 

27 db fa, a többi pedig cserje. 

 

Schmiedt Henrik 

Megkeresés érkezett a Széchenyi utcai lakók részéről az ügyben, hogy a temető melletti terület és a 

temető fásítási programjában részt vennének, segítenének. 

 

Józsa Csaba 

A temető egyházi tulajdonban van. A temető és környékének fásítási programját úgy kellene 

megtervezni, hogy az egyházközségi testület és Nyúl község képviselőtestülete tartson egy együttes 

ülést e témában. Kérjük ki az egyházközség véleményét is ez ügyben. A terveket az önkormányzat 

készíttesse el és egy együttes ülés keretében azt tárgyalják meg. 

 

Schmiedt Henrik 

Beszélt a plébános úrral ez ügyben. Kérte, hogy járják be együtt a területet, jelöljék azokat a fákat 

amelyeket esetleg ki kellene vágni, mondja el javaslatát arra vonatkozóan, hogy milyen fákat javasol 

telepíteni. Mondjon javaslatot arra vonatkozóan is, hogy a temetőt hol kellene feltölteni, hol 

alakítsanak ki parkolót, hol legyen a temető új főbejárata, stb. Józsa Csaba felvetését ez ügyben 

támogatja.  

 

Varga Zoltán 

Az elmúlt alkalommal is említette a vágj ki egy fát programot. Az Ady parkkal kapcsolatosan 

elmondja, hogy Gróf András úrral bejárták a parkot, megjelölték azokat a fákat, amelyeket ki 

kellene vágni. Remélhetőleg ez ügyben is történik előrelépés. 

 

Schmiedt Henrik 

Venesz László úr felvetette a Petőfi utca problémáját, valamint a Jókai utca problémáját. Ezzel 

kapcsolatosan tájékoztatja a testület tagjait, hogy a jövő hónapban, a Hunyadi telepen lévő utcák 

aszfaltozásával együtt szeretnék megindítani a kátyúzást is. Kérte a Településfejlesztési Bizottság 

tagjait, hogy mérjék fel azokat a területeket, ahol ilyen problémák vannak. A legfontosabbakat az 

útépítés során orvosolni lehet. 

 

Józsa Tivadar 

Emlékei szerint a Jókai utca 3-4 évvel ezelőtt volt aszfaltozva. 

 

Takács Lajos 

Az aszfaltozás több, mint 3 évvel ezelőtt volt, de csak az iskoláig. 

 

Venesz László 

Sajnos az utcában nagy a kamionforgalom, ami az út minőségét rohamosan rontja. 

 

 

 

Józsa Csaba 
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Mielőtt eldöntjük, hogy hol lesz kátyúzás, a régi munkarészeket, a szerződéseket mindig hozzuk a 

testület elé, mert lehet, hogy garanciában is meg lehetne csináltatni az akkor kivitelezővel. Ezeket a 

Pénzügyi Bizottság is megtárgyalhatná. 

 

Schmiedt Henrik 

A Jókai és a Petőfi utcán kívül a Szurdik is problémás terület. Ezen szakaszok aszfaltozását a jövő 

évi költségvetésbe kell tervezni. Az idei évben fejlesztésre sajnos nem sok pénzt tudtunk betervezni. 

Ezzel szemben viszont elmondható, hogy mégis szép eredményeket értünk el, mivel utcákat tudunk 

leaszfaltoztatni. 

 

Józsa Csaba 

Az elmúlt testületi ülésen döntés született arról, hogy a falutakarításból megmaradt összeg terhére 

lombszívó készüléket szerzünk be. Hol tart ez az ügy? 

 

Schmiedt Henrik 

A készüléket megrendeltük, várjuk megérkezését. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Kéri, hogy a telekkialakítással kapcsolatos fórumokra a képviselőtestület tagjai is kapjanak 

meghívót. 

 

Schmiedt Henrik 

A következő lakossági fórum telekkialakítással kapcsolatosan 2007. szeptember 27-én 16.00 órakor 

lesz a faluházban, melyen az Ady Endre utcai és a Külső-Incső utcai telekkialakításokkal 

kapcsolatosan lesz szó. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta az elmúlt ülés óta történt eseményekről szóló tájékoztatót 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal az elmúlt ülés óta történt eseményekről szóló tájékoztatót 

tudomásul vette, azt elfogadta. 

 

 

2. napirendi pontként a testület „A tüzesteleki ingatlanok ingatlanfejlesztésének tárgyalása” 

című napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Egy ingatlanfejlesztő csoport képviselői több alkalommal is folyatottak tárgyalásokat az 

önkormányzat vezetésével. Tárgyalásokat folytattak továbbá ingatlantulajdonosokkal. A csoport 100 

ha nagyságú területet szeretne vásárolni logisztikai központ, illetve raktárbázis építése célra. Kérték 

az önkormányzatot, hogy járuljanak hozzá ahhoz, hogy az érintett területet minősítsék át gazdasági 

és kereskedelmi övezetté. Ehhez a rendezési tervet kellene módosítani. A befektetők vállalták, hogy 

az összes felmerülő költséget fizetik. A Településfejlesztési Bizottság a napirendet tárgyalta. Kéri a 

bizottság elnökét, ismertesse a bizottság állásfoglalását. 
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Szűcs Mihály 

A Településfejlesztési Bizottság támogatja, hogy az érintett terület a rendezési tervben gksz. 

besorolást kapjon, az önkormányzat a rendezési terv módosításával kapcsolatos költségeket nem 

vállalja, továbbá a területre beépítési szabályokat határozzon meg. Ha a beruházás megvalósulna, az 

a településnek sok pénzt hozhatna. A település közigazgatási területén olyan helyen fekszik ez a 

rész, ahol a befektetők mind a vasúti, mind a közúti szállítást meg tudná oldani.  

 

Schmiedt Henrik 

Megnéztük a telkek aranykorona értékét is, amelyek 2-17 aranykoronáig terjednek. Megnéztük a 

községre vonatkozó anyagi oldalát is a dolognak, amely iparűzési és építmény adó bevételt is 

jelentene, továbbá munkahelyteremtő beruházás is. A terület a lakóterülettől 1-1,5 km távolságra 

van. Nem érintené a település nyugalmát sem. 

 

Venesz László 

A Köles-tóval kapcsolatosan annyi aggálya van, hogy az nem kiszáradt, hanem feltöltésre került 

kommunális hulladékkal. A falu szennyvízét oda hordták. Ez a terület még gyalog is járhatatlan. 

Erre a befektetők figyelmét nem kellene felhívni? 

 

Schmiedt Henrik 

Mivel a terület magántulajdonban van, ezért az önkormányzat ezzel a kérdéssel ne foglalkozzon. 

Tudomása szerint a befektetők a területet körbe járták, ismerik a terepviszonyokat. 

 

Venesz László 

Az eladónak fel kell hívni a figyelmét arra, hogy a vevőt erről tájékoztassa. 

 

Schmiedt Henrik 

Az eladónak a vevő irányába történő tájékoztatási kötelezettsége van. 

 

Takács Lajos 

A bizottság állásfoglalásának megfelelően készült egy határozati javaslat, amelyet a képviselők az 

ülés előtt kézhez kaptak. Megkértem Horváth Gábor építési előadót, hogy adjon egy rövid 

tájékoztatást a jelenleg hatályos építési szabályokról, illetve arról, hogy a rendezési terv 

módosításakor a testületnek milyen jogai, milyen hatásköre van. 

 

Horváth Gábor 

A mostani rendezési terv szerint, amelyet a vállalkozó ismer, nagy része mezőgazdasági terület. 

Különleges területként van kezelve a volt szennyvíztó környéke. A vállalkozónak tudnia kell, hogy 

mit vesz. Külön van kezelve a zöld terület. Mezőgazdasági beruházás kivételével rendezési terv 

módosításra van szükség. A rendezési terv módosításnak hosszú és nehézkes folyamata van. A 

rendezési terv módosítása során különböző szakhatóságokkal kell egyeztetni. Miután a rendezési 

tervet a befektető kérésének megfelelően módosították, még nem biztos, hogy a felépítmények olyan 

feltételekkel lesznek engedélyezve, ahogy azt a befektető elképzelte, figyelembe véve a magassági 

viszonyokat, a láthatósági, a környezeti terhelést és egyebeket. Az önkormányzat fogja a rendezési 

terv módosítását valamelyik tervezőtől megrendelni, amelynek a fizetője a befektető lesz. Ezt 

követően a szakhatóságokhoz be kell nyújtani véleményezésre, és utána kell a képviselőtestületnek 

döntenie. A testület meghatározhatja a magassági korlátozást, a beépíthetőséget, a zöldtelek 

nagyságot, az utak kialakítását, stb. is, de a vállalkozó igényeit is figyelembe kell venni. Figyelembe 

kell venni továbbá mind a befektetőnek, mind a képviselőtestületnek a szakhatóságok által előírt 

feltételeket. A rendezési terv módosításának időtartama legalább fél év. Mindenről a 

képviselőtestületnek kell döntenie. 
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Schmiedt Henrik 

Megköszönte Horváth Gábornak a szóbeli kiegészítést. Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, 

kíván-e valaki hozzászólni. 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 

1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

74/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: A tüzesteleki ingatlanok ingatlanfejlesztésének tárgyalása. 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete elvi hozzájárulását adja 

ahhoz, hogy a 0111/3., 0127/16., 0140/10., 0143., 0134/7. hrsz-ú ingatlanok 

által behatárolt terület a rendezési tervben gksz. besorolást kapjon. 

 

2. Az ehhez szükséges rendezési terv módosítás költségeit az önkormányzat nem 

vállalja. 

 

3. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete fenntartja magának a 

jogot, hogy a rendezési terv módosításakor a hatályos építési 

jogszabályoknak megfelelően – a területre beépítési szabályokat határozzon 

meg. 

 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2008. március 31. 

 

 

 

3. napirendi pontként a testület „A 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása” című 

napirendet tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság 

álláspontját. 

 

 

 

Paárné Salamon Judit 
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Az önkormányzat 2007. évi gazdálkodása során szükségessé vált a költségvetésbe jóváhagyott 

előirányzatok változtatása, módosítása, melyet az előterjesztésben felsorolt tényezők indokolnak. 

Anyagi kiadások, személyi juttatások, TB változás, működési és felhalmozási pénzeszköz átvétel, 

átadás változása, támogatások változása, központosított támogatások, támogatásértékű bevétel 

változása, társadalmi szervezetek támogatásának változása, felhalmozási kiadások változása. A 

2007. évi költségvetés bevételeinek módosított előirányzata 408.670.000,- Ft, amely 2.933.000,- Ft-

tal több a 12/2007.(V.30.) rendeletben meghatározott összegnek. A módosított tételek az 

előterjesztésben felsoroltak szerint kerültek könyvelésre. A módosítások könyvelése után az 

önkormányzat 2007. évi költségvetéséről szóló rendelete az alábbiak szerint változik: 3.§ a. pontja a 

kiadási főösszegét 408.670.000,- Ft-ban, kiadási bevételi főösszegét 408.670.000,- Ft-ban állapítja 

meg. Ezen belül személyi jellegű kiadással 177.542.000,- Ft-tal, ennek TB-kiadásai 54.675.000,- Ft-

tal állapítja meg. A bizottság ezt a napirendi pontot megtárgyalta, a főtanácsos asszony segítségével 

sikerült gyorsan a bevételi és kiadási tételeket módosító sorokon végig menni. Ha megnézzük a 

bevételeket módosító tételeket, akkor a központosított előirányzatoknál a könyvtári érdekeltséget 

növelő támogatás 30.000,- Ft, szakmai informatikai feladatokra 778.000,- Ft bevétel, amelyek 

pályázatokon nyert összegek és az óvoda, valamint az iskola részére szoftver, könyvek számítógép 

beszerzésére fordítható összegek. Az egyéb bevételeknél a kölcsön visszatérülése lakosságtól a 

temetési költség visszatérülése volt. A saját bevételeknél a közterület foglalás a búcsús vállalkozó 

közterület foglalásának a díja emelkedett, emiatt 30.000,- Ft-tal módosult. A működési célú 

pénzeszköz átvétele között szerepel a pályázatok támogatása és a nyúli húsvét támogatása került 

módosításra. A pályázatok támogatásánál van beépítve az iskolának 305.000,- Ft, a Dalárdának 

30+25 ezer forint, összesen 55 ezer forint; a Nyugdíjas Klubnak 35+15 ezer forint; és a hivatalnak 

75 ezer forint pályázati pénzt sikerült elnyernie. A Nyúli Húsvét támogatására a polgármester úr és a 

szponzorok adták össze a 140 ezer forint támogatást. Felhalmozási célú pénzeszköz átvételnél a 

lakosságtól átvett pénzeszközök kerültek módosításra. Itt közműbefizetések, szennyvíz és ivóvíz 

kialakításra, a Petőfi úti áteresznek a költsége van betervezve 1.230.000,- Ft-tal a bevételeket 

módosítja. Támogatásértékű bevételeknél a pályázatok támogatásával 200.000,- Ft. Fontos a 

kiadások között a működési kiadásoknál a bér – jutalmazás 122.000,- Ft összeg a díszpolgári cím, 

amely 100.000,- Ft volt, és annak járulékaiból adódik a 122.000,- Ft. A hivatalnak 11% 

egészségügyi hozzájárulást kell fizetnie, ha kiadásra kerül a pénz, amely összeg 13.000,- Ft. A 

dologi kiadások között felsorolták azokat a tételeket, amelyeket bevételi oldalon már elmondtunk. 

Az iskola pályázatra 355 ezer forintot, a hivatal szintén pályázatra 75 ezer forintot használhat fel. A 

Nyúli Húsvét kiadásai 140 ezer forint. A falutakarításnál 420.000,- Ft módosító tétel van, a könyvtár 

könyvvásárlására 30 ezer, az óvoda informatikai eszközök 171 ezer forint, az iskola informatikai 

eszközök 607 ezer forint volt. A felhalmozási kiadások között szerepel a Petőfi úti átereszépítés 

240.000,- Ft-tal, a lombszívó vásárlása 120 ezer Ft-tal, a közműépítés a lakossági 

szennyvízbekötések összegeit tartalmazza 325 ezer forinttal. A lombszívó értékénél rákérdeztünk és 

azt a választ kaptuk, hogy ez a pontos beszerzési ár, a lombszívót már megrendelték, bízunk benne, 

hogy a napokban meg is érkezik. A felhalmozási kiadásoknál kimaradt egy sor, amely a 

telekkialakítások költsége 665.000,- Ft. Az 1.350.000,- Ft főösszeg ezt már tartalmazza. A 

társadalmi szervezetek támogatásának a nyugdíjas klub 50.000,- Ft-tal, az egyház támogatása 

435.000,- Ft-tal, a sportkör támogatása 30.000,- Ft-tal, a Borbarátok Dalkör támogatása 55.000,- Ft-

tal módosult. Az egyéb kiadásoknál a 190.000,- Ft a lakosságnak folyósított temetési hitel volt. 

Ezen összegek összesen 2.933.000,- Ft-ot tettek ki. 

A bizottság 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadásra ajánl a képviselőtestületnek. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a 2007. évi költségvetési előirányzat módosítását. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi rendeletet hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

15/2007.(IX.26.) rendelete 

 

Tárgy: A 2007. évi költségvetési előirányzat módosítása. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

 

4. napirendi pontként a testület a „Csatlakozási nyilatkozat a térségben megalakítandó 

LEADER fejlesztési társuláshoz” című napirendet tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A képviselők az előterjesztést és a határozati javaslatot megkapták. Kiegészítésként elmondja, hogy 

minden környékbeli településen sok fejtörést okoz a LEADER csoportokhoz való csatlakozás. A 

környéken működött a Pannontáj-Sokoró Csoport, amelynek Nyúl község is tagja volt. A környező 

kistérségekben két kezdeményezés jelent meg. Döntenünk kell, hogy melyikhez szeretnénk 

csatlakozni. Mindenképpen állást kell foglalnunk, mert valamelyik csoportban alapító tagnak kell 

lennünk, hiszen ez a későbbiek folyamán mind a településnek, mind a pénzek elosztásában szerepe 

lesz. Ha megalakul egy csoport, és a település később szeretne a már megalakult csoporthoz 

csatlakozni, akkor a csoport tagjai döntenek arról, hogy a csatlakozni kívánó települést felveszik-e 

vagy sem. Döntenek továbbá arról, hogy hajlandóak-e osztozni a meglévő pénzeken még egy 

településsel. Ezért valamelyik csoportban mindenképpen alapító tagnak kell lennie.  

A Pannonhalma-Sokoróalja-Rábcatorok megalakuló LEADER Csoport honlapjáról töltött le egy 

térképet, amelyet bemutat a képviselőtestületnek. A térképen az látszik, hogy mely település mely 

csoporthoz szeretne csatlakozni. Győrszemere, Felpéc és Kajárpéc önkormányzata is most fog 

döntést hozni arról, hogy melyik csoporthoz szeretnének csatlakozni. Fontos a területi kapcsolat és a 

határosság. A LEADER csoportoknál előírás, hogy a településeknek határosaknak kell lennie 

egymással. Győrszemere, Tényő, Felpéc, Kajárpéc és Sokorópátka települések a régi csoport felé 

húznak, illetve Pannonhalma is. Győrújbarát, Écs és Ravazd a most megalakítandó Pannonhalma-

Sokoróalja-Rábcatorok LEADER Csoport felé húznak. Megkérem Móricz Attilánét, hogy néhány 

szót szóljon a LEADER csoportokról, pályázatokról, azok működéséről. 

 

Móricz Attiláné 

A LEADER program francia eredetű szó, vidékfejlesztést jelent. A vidéken történő különböző 

fejlesztéseket koordinálja. A megyében több LEADER Csoport jelezte megalakulási szándékát. A 

csoportok létrehozásának a regisztrációja már lezárult, már csak arra van lehetőség, hogy a 

csoportokba be, illetve ki lehet lépni. Az egyik csoport Sopron környékén, a másik 

Mosonmagyaróvár és a Dél-Szigetköz környékén, illetve a győri kistérségből 8 település; a 

harmadik a Natúrpark régi LEADER csoport; a negyedik pedig a nagy Pannonhalma-Sokoróalja-
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Rábcatorok LEADER csoport. A téti kistérségből három önkormányzat kivételével az összes 

település, csornai körzetből 8 település, illetve ezen kívül pannonhalmáról 9 település a győri 

kistérség szigetközi részét leszámítva az összes település a nagy csoportba társultak. Van egy ötödik 

csoport, a Kapuvár-Csornai csoport. Ezeknek a csoportoknak az a lényege, hogy terület, illetve 

lakosságszám alapján leosszák a pénzeket. Minél nagyobb egy csoport, valószínűleg annál több 

pénzt fog kapni. Ez nagyban függ attól, hogy országos szinten hány ilyen csoport lesz regisztrálva. 

A csoportok maguk fogják elkészíteni a fejlesztési tervüket. Ehhez kapják a megfelelő összegeket, 

maguk írják ki a pályázatot, illetve maguk bírálják el. A LEADER csoportok lényege a központi 

pályáztatással szemben, hogy most már minden helyben történik. Győr-Moson-Sopron megyében a 

tervezet szerint 2-3 LEADER Csoport nyerhet, tehát nem lesz valamennyi LEADER csoport 

nyertes. A csoport által elnyert pénzre az adott csoportban lévő közösségekből bármelyik közösség 

pályázhat. Nem lesz központilag leosztva, hogy egy-egy község mennyit fog kapni. Kiír a csoport 

egy pályázatot, és bárki pályázhat. Minél nagyobb a pénz, annál többet lehet pályázni abban az 

esetben, ha tevékeny egy önkormányzat. A LEADER csoportokba önkormányzatok léphetnek be 

alapítóként, illetve vállalkozók, civilek. Átfedés is van a két Győr-környéki csoport között. 11 

település van átfedve, ami azt jelenti, hogy bizonyos csoportba az adott települést civilek és 

vállalkozók vitték be, a másikba pedig az önkormányzat. Ekkor egyeztető tárgyalások lesznek, 

amelyen megállapodhatnak az egyes önkormányzatok, illetve a csoport tagjai, hogy az adott 

települést mely csoportba vigyék be. Ha ez nem sikerül, akkor az irányító hatóság fogja eldönteni, 

hogy az adott település melyik csoportba tartozzon. A www.hvi.hu honlapon megtekinthető ezen 

csoportoknak a listája, illetve hogy hány tagot számlálnak ezek a csoportok. A régi csoport – a 

Natúrpark – 36 ezer fővel rendelkezik. Ez a fő a településen élők lakosságszámával adódik össze. A 

nagy csoport pedig közel 73 ezer fővel rendelkezik. Ez viszont, mivel 11 településnél átfedés van, 

ezek között a település között található Nyúl, Győrújbarát, Pannonhalma, Győrszemere, Pér, 

amelyek nagyobb lélekszámmal rendelkeznek, ezért elmondható, hogy kb. 20 ezer főnyi átfedés van 

a két csoport között. Nagyon jól kell dönteni, hogy a község melyik csoporthoz társul. 116 

LEADER csoportot regisztráltak. Ezen csoportok között sok a 40-60 ezer fővel rendelkező 

csoportok száma. Inkább a nagy csoportok felé mutatnak a mutatók. A kisebb csoportoknál 

elképzelhető, hogy összevonás történik.   

 

Szűcs Mihály 

Ahhoz, hogy dönteni tudjuk, szükség lenne olyan információra, hogy mit képvisel az egyik, illetve 

mit képvisel a másik csoport. 

 

Móricz Attiláné 

A régi csoporttal kapcsolatosan a polgármester úr tudna válaszolni. Rálátásom csak az új csoportra 

van, de mivel HVI vezető vagyok, ezért a csoportról az előbb elmondottaknál több információt nem 

adhatok.  

 

Schmiedt Henrik 

A Pannontáj-Sokoró Natúrpark LEADER Csoport kísérleti csoportként jött létre 2004. évben, 

amikor meghirdették a csoportok támogatását. Volt egy olyan szándék, hogy felmérjék, hogy ez a 

fajta pályáztatási folyamat hogyan válik be, a csoportok mennyire tudják kezelni saját pályázataikat 

és a pénzeket. Minden csoportnak biztosítottak 90 millió Ft-ot, amelyből 15 millió Ft a csoport 

működését szolgálta. A fennmaradó 75 millió Ft-ra pályázatot írtak ki, a csoportok maguk döntötték 

el, hogy kik lesznek a nyertes pályázók, a pályázatokat maguk bírálták el. A pályázati pénzből 

részesültek önkormányzatok, civilek, vállalkozók különböző nagyságú támogatásokkal. Az 

önkormányzatok általában 90%-os, a civiliek, alapítványok 70%-os, a vállalkozók 40-50%-os 

támogatást kaptak. A LEADER csoportoknak alakítaniuk kellett egy döntőbizottságot, amely kiírta 

a pályázatokat és bírálta azokat. A környékünkön alakult a Pannontáj-Sokoró Natúrpark LEADER 

Csoport, amelynek részese volt Nyúl község is. Tapasztalatok alapján elmondható, hogy ez a 

http://www.hvi.hu/
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csoport jól vizsgázott. El tudták költeni a pénzeket, sikerült jól megfogalmazni a közös érdekeket, a 

közös célkitűzéseket. A magasabb szintű pályázatokat, például országos pályázatokat a LEADER-

ben nem lehetett megjelentetni. A LEADER-nek a lényege az volt, hogy más törekvéseket 

támogasson, olyanokat, amelyek helyi kezdeményezésűek, a közösség érdekét szolgálják. Egy 

csoporton belül meg kell indokolni, hogy milyen azonos érdekeltségekkel, adottságokkal 

rendelkeznek. A csoport tagjainak hasonló értékeik, problémáik vannak, amelyeket támogatással 

meg lehet oldani. A lényeg az volt, hogy egy-egy csoport meg tudjon jeleni közös arculattal, közös 

problémákkal, közös lehetőségekkel. Voltak olyan csoportok, ahol a pályázati rendszer miatt nem 

tudták elkölteni a pénzek egy részét. Nem volt könnyű feladat a pályáztatás során olyan pályázatokat 

kiírni, hogy az más forrásokkal ne találkozzon össze. A környékünkön lévő több település is jelezte, 

hogy nagy szükség lenne a felszíni vízelvezetés problémájának megoldására, közös cél lehetne a 

vidékfejlesztés, a borturizmus. A Pannontáj-Sokoró Natúrpart csoportnak annyi előnye van, hogy 

már van jó néhány év tapasztalatuk. A nagy csoportnál viszont előny, hogy sok település van. Ha a 

települések többsége úgy dönt, hogy a nagy csoport felé megy, akkor a nagyobb csoportnak nagyobb 

az esélye a támogatás megszerzésére. Nagyobb esélyük van arra, hogy egy nagyobb LEADER 

csoportot ki tudjon alakítani. Meg lehet fogalmazni új irányokat. A célokat maguknak a 

településeknek kell megfogalmazniuk. Azt kell mérlegelni, hogy melyik csoport lehet esélyes arra, 

hogy önálló csoportként működhessen, és figyelembe kell venni, hogy községünk mely csoportban 

tud nagyobb előnyre szert tenni. 

 

Varga Zoltán 

A két csoportnak együtt kellene indulni. Miért két csoport van? Nagy ellentétek vannak a csoportok 

tagjai között?  

 

Móricz Attiláné 

Magánvéleményként elmondja, hogy a régebbi csoportban, kiemelve a borászokat, nem voltak 

elégedettek a támogatási rendszerrel, csalódtak a csoportvezetésben. 

 

Kriston Pál 

Információs problémák voltak? 

 

Móricz Attiláné 

Többek között igen. 

 

Józsa Csaba 

Ki volt ennek a csoportnak a vezetője? 

 

Schmiedt Henrik 

Enyingi Tibor. 

 

Józsa Csaba 

Javasolja, hogy a LEADER helyett vidékfejlesztést említsünk. 

 

Szűcs Mihály 

Mielőtt döntenénk, mérlegelni kell, hogy a községnek mi a fontosabb. Az ipar, a kereskedelem, 

vagy a természetvédelem és idegenforgalom. Ha a természetvédelem és az idegenforgalom mellett 

döntünk, akkor a kisebb csoporthoz célszerű csatlakozni, amennyiben az ipar és kereskedelem 

mellett, akkor a nagyobb csoporthoz. 

 

Móricz Attiláné 
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A csoportok leülnek egymással tárgyalni, hogy miről szóljon a fejlesztés. Enyingi Tibornak már 

kialakult programja van, az alapján megy előre. Az alapító tagokra azért van szükség, hogy a fő célt 

meghatározzák.  

 

Kriston Pál 

A csoportban alapító tagok leszünk, és akkor beleszólási jogunk lesz a döntésbe? 

 

Móricz Attiláné 

Minden csoport tiszta lappal fog indulni. 

 

Szűcs Mihály 

Kíváncsi a polgármester véleményére. 

 

Bán Csabáné 

Van lehetőségünk alapítóként belépni ezekbe a csoportokba? Úgy vettem ki az előzőekből, hogy a 

csoportok már megalakultak.  

 

Schmiedt Henrik 

Volt egy előzetes regisztráció, amelyhez nem volt szükség testületi határozatra. Az akkori felállás 

szerint, mivel Écs, Tényő, Győrújbarát is a nagy csoport felé regisztrált, ezért az esélyeket felmérve 

Nyúl község is a nagy csoporthoz regisztrált. Az alapító tagok között ott vagyunk. 

 

Móricz Attiláné 

A regisztrációt határozattal meg kell erősíteni október 10-ig. Amennyiben a település nem tud 

dönteni, úgy a hatóság dönti el, hogy hova sorolja. 

 

Józsa Csaba 

Ki a hatóság? 

 

Móricz Attiláné 

A Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium. A testület akár hogyan dönt, mindenképpen 

alapító tagok lesznek, a kérdés csak az, hogy az önkormányzat melyikben fog szerepelni. A 

képviselőtestület azt dönti el, hogy lesz-e szava bármelyik csoportban. A két csoport közül azonban 

csak az egyik lesz a nyerő. 

 

Szűcs Mihály 

Ha például a kiscsoport nem nyer, akkor az automatikusan beolvad a nagycsoportba, vagy 

beolvasztják? 

 

Móricz Attiláné 

Kötelezhetik rá. 

 

Schmiedt Henrik 

Ebben az esetben azonban felmerül a kérdés, hogy a másik csoport befogadja-e vagy sem. 

 

Varga Zoltán 

A program 7 évre van. Ha Nyúl község kimarad, mint önkormányzat, akkor pénzekre nem is 

pályázhat? 

 

Móricz Attiláné 

Mint önkormányzat nem, csak a vállalkozók. 
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Bán Csabáné 

Két csoportról beszélünk most. Hallomásból mondom, hogy létezik egy harmadik csoport is, 

amelyben esetleg Nyúl is érdekelt lehet. 

 

Móricz Attiláné 

Nem lehet három, mert a regisztráció már lezárult. 

 

Szűcs Mihály 

Kérdezi, hogy a környező településekkel fel vették-e a kapcsolatot ez ügyben? 

 

Schmiedt Henrik 

Igen. Győrújbarát a nagy csoport felé megy, Écs szintén, Tényő úgyszintén a nagy csoport felé 

regisztrált, de a kisebb csoport felé regisztráltak civileket, Ravazd a nagy csoport felé regisztrált, 

Pannonhalma az Apátsággal együtt a kis csoporthoz regisztrált. 

 

Móricz Attiláné 

Pannonhalma azonban a nagy csoportban is benne van civilek és vállalkozók által. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Ezek szerint a környező települések a nagy csoport felé regisztráltak. 

 

Varga Zoltán 

Ha pályázat kiírására kerül sor, akkor ki dönti el, hogy melyik pályázatot támogatják. 

 

Schmiedt Henrik 

A csoportok a saját tagjaik közül választanak egy bizottságot, és a bizottság tagjai döntenek a 

pályázatokról. Valószínű, hogy a bizottság tagjai a nagyobb községek polgármesterei lesznek. 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, mely szerint Nyúl község a Pannonhalma-Sokoróalja-

Rábcatorok LEADER Helyi Közösséghez csatlakozzon. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

75/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Csatlakozási nyilatkozat a térségben megalakítandó LEADER fejlesztési 

társuláshoz. 

 

1. Megismerték a földművelésügyi és vidékfejlesztési miniszter 

93/2007.(VIII.29.)TVM rendeletét az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési 
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Alapból nyújtandó vidékfejlesztési támogatásról szóló 1698/2005/EK tanácsi 

rendelet 3. és 4. tengelyének keretében megalakuló helyi akciócsoportok 

elismerési rendjével kapcsolatos egyes kérdésekről. 

 

2. Megismerték az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó 

vidékfejlesztési támogatásról szóló 1698/2005/EK tanácsi rendelet 52-65. 

cikkeinek tartalmát. 

 

3. Az előzetesen elismert vidékfejlesztési akciócsoporttá alakuláshoz szükséges 

jogi személyiséggel rendelkező szervezeti forma létrehozásában alapító 

tagként részt vesznek. 

 

4. Hozzájárulnak ahhoz, hogy az általuk megadott adatokat a Földművelésügyi 

és Vidékfejlesztési Minisztérium (a továbbiakban: FVM), az FVM 

Vidékfejlesztési, Képzési és Szaktanácsadási Intézet (a továbbiakban: FVM-

VKSZI), valamint a HVI a személyes adatok védelméről és a közérdekű 

adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény szerint kezelheti. 

 

5. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete felhatalmazza Schmiedt 

Henrik polgármester urat, hogy Nyúl települést képviselje az újonnan 

alakuló Pannonhalma-Sokoróalja-Rábcatorok LEADER Helyi Közösségben 

és a Helyi Közösségben való részvételhez szükséges intézkedéseket megtegye. 

 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. szeptember 30. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szünetet rendelt el. 

 

 

S Z Ü N E T 

 

 

S Z Ü N E T   U T Á N 

 

 

5. napirendi pontként a testület „A Magyar Államkincstár kezelésében lévő nyúli ingatlanok 

visszaigénylése” című napirendet tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik  

Az előterjesztést és a határozati javaslatot a képviselők megkapták. Az előterjesztést tárgyalta a 

Pénzügyi Bizottság és a Településfejlesztési Bizottság kérte. Kéri a bizottságok elnökeit, 

ismertessék a bizottságok álláspontját. 

 

Paárné Salamon Judit 

A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta az előterjesztést, melyet 5 igen, egyhangú szavazattal ajánl a 

képviselőtestületnek elfogadásra azzal a javaslattal, hogy igényeljük vissza az előterjesztésben 

szereplő összes ingatlant, majd annak hasznosításáról a képviselőtestület a későbbiekben döntsön. 
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Szűcs Mihály 

A Településfejlesztési Bizottság a testületnek visszaigénylésre javasolja a 4., 5., a 0137/2. és a 

0195/36. hrsz-ú ingatlanokat. 

 

Schmiedt Henrik 

A Településfejlesztési Bizottság által visszaigénylésre javasolt ingatlanok között két olyan ingatlan 

van, amely életjáradék jogcímen került a Magyar Állam tulajdonába. Ezeket az ingatlanokat 

Nemzeti Földalapkezelő Szervezet fogja árverés útján értékesíteni. Szerepel olyan ingatlan is, 

amelynél meg tudjuk indokolni, hogy a településnek közcélból van rá szüksége. Ezen ingatlannál 

van esély arra, hogy azt az önkormányzat díjmentesen megkapja. 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely a Településfejlesztési Bizottság állásfoglalását 

tartalmazza. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

76/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: A Magyar Államkincstár kezelésében lévő nyúli ingatlanok 

visszaigénylése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az alábbi helyrajzi számú 

állami tulajdonban lévő ingatlanok önkormányzati tulajdonba adását kéri: 

 

- 4. hrsz. 

- 5. hrsz. 

- 0137/2. hrsz. 

- 0195/36. hrsz. 

 

A feladatok végrehajtásáért: 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. október 15. 

 

 

 

6. napirendi pontként a testület a „Közmeghallgatás napirendjének és időpontjának 

meghatározása” című napirendet tárgyalja. 

 

Takács Lajos 

Az előterjesztést a Településfejlesztési Bizottság megtárgyalta. A határozati javaslatot a bizottság 

álláspontja alapján fogalmaztuk meg. Egyetlen döntés nem a bizottság egyértelmű döntése volt, az 
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pedig az időpont volt. A bizottság úgy foglalt állást a kérdésben, hogy a közmeghallgatás időpontja 

november közepe legyen. Erre az időpontra bizonyos munkák elvégzésre kerülnek. A helyszínre 

vonatkozóan állásfoglalás nem született. Tájékoztatásként elmondja, hogy a legutóbbi 

közmeghallgatás az étteremben volt. A közmeghallgatás napirendjét illetően tájékoztatást adott a 

határozati javaslatban foglalt napirendi javaslatokról. Kérdezte, hogy van-e valakinek javaslata? 

 

Szűcs Mihály 

Kéri, hogy a testület által hozott rendeleteket a képviselők kapják meg, a közmeghallgatás 

időpontjában legyen naprakészen. 

Kéri a polgármester urat, hogy a szelektív hulladékgyűjtő meg nem valósulásáról a 

közmeghallgatáson adjon tájékoztatást a lakosság felé. 

 

Józsa Csaba 

Javasolja, hogy a közmeghallgatás ne 18.00 órakor kezdődjön, hanem 16.00 órakor. Másik 

javaslata, hogy a közmeghallgatás időpontjára a környezetvédelmi rendeletet módosítsák 

naprakészre, annak legyen egy olyan fejezete, hogy a környezetvédelmi rendeletben foglalt 

tűzgyújtásra vonatkozó módosítások egységes szerkezetbe szerepeljen. A közmeghallgatáson már, 

mint elfogadott rendeletként jelenjen meg. A rendeletben a képviselőtestület határozza meg, hogy az 

abban foglaltakat időnként ki ellenőrzi. 

 

Kriston Pál 

A 16.00 órai időpontot korainak tartja, ezért helyette 17.00 órát javasol. A tűzgyújtást illetően 

egyetért az előtte szóló képviselővel. 

 

Schmiedt Henrik 

A tűzgyújtásra vonatkozó javaslatokat várja. 

 

Józsa Csaba 

A közmeghallgatáson ezt a rendeletet a jelenlévőknek ki lehetne osztani, mindenki kapjon belőle 

egy másolatot. Az időnkénti ellenőrzés is szerepeljen benne. Elfogadja Kriston Pál úrnak a 17.00 

órára tett javaslatát. Kérdezte, hogy a közmeghallgatás időpontját és annak napirendjeit a Nyúli 

Hírek című újságban is meg lehet-e jelentetni? Javasolja, hogy a közmeghallgatás napirendi pontjai 

közé vegyék fel a „Hozzászólások”-at. 

 

Móricz Attiláné 

A cikkek leadásának határideje október 30-a. A Nyúli Hírek című újság még a közmeghallgatás 

időpontja előtt meg fog jelenni. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a közmeghallgatás időpontja 2007. november 

16-a 17.00 óra legyen, valamint a közmeghallgatás napirendi pontjai egészüljenek ki a 

„Hozzászólások” napirenddel. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

77/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Közmeghallgatás napirendjének és időpontjának meghatározása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a közmeghallgatás 

időpontját 2007. november 16-a (péntek) 17.00 órában határozza meg. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a közmeghallgatás 

napirendi pontjai közé felveszi a „Hozzászólások” című napirendet. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. szeptember 30. 

 

 

Schmeidt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot a módosításokkal együtt. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

78/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Közmeghallgatás napirendjének és időpontjának meghatározása. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a közmeghallgatást 2007. 

november 16-án (pénteken) 17.00 órai kezdettel tartja. 

 

A közmeghallgatás napirendi pontjai: 

 

1. Beszámoló a választás óta eltelt időszak eseményeiről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

2. Az önkormányzat pénzügyi helyzetének ismertetése. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

3. Tájékoztató a 2008. évi fejlesztési elképzelésekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

4. Tájékoztató a község környezetvédelmi helyzetéről. (tűzgyújtás, 

gyomtalanítás, szelektív hulladékgyűjtés, stb.) 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester és 

Szűcs Mihály, a Településfejlesztési Bizottság elnöke 
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5. Tájékoztató a bizottságok eddigi munkájáról 

Előadó: a bizottságok elnökei 

 

6. Hozzászólások. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. november 16. 

 

 

 

7. napirendi pontként a testület a „Közoktatási infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése 

regionális pályázatban való részvétel” című előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A képviselők az előterjesztést a határozati javaslattal együtt megkapták. Kérdezte, hogy van-e 

valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Varga Zoltán 

Felhívja a figyelmet arra, hogy a pályázati lehetőséget meg kell ragadni. Ez az iskolának nagy előnyt 

jelenthet, ha a pályázaton sikeresen részt tud venni. Az energiatakarékossági szempontoktól kezdve 

a tornaterem, mint közösségi helynek a felújítása, szóba jöhet. Az iskola nagyon tudna fejlődni. 

Kérdezte, hogy ezen a pályázaton az óvoda is részt tudna-e venni? 

 

Schmiedt Henrik 

Az óvoda sajnos nem, mert egy településről csak egy oktatási intézmény pályázathat. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Kéri a testület támogatását a pályázaton való részvételhez. Tájékoztatta a testület tagjait, hogy 

milyen módon jutottak a pályázathoz. A pályázatról tudni kell, hogy nemcsak egy infrastrukturális 

fejlesztésről van szó, hanem ahhoz egy szakmai fejlesztésnek is kell párosulnia. Elvárás a 

környezetmegújuló energiák figyelembevétele. Eszközökről is szó van a pályázatban, de csak 

bútorzat szintjén lehet pályázni. Az iskolánk 36 éves. Az önkormányzat többször költött az iskola 

felújítására. A vízhálózatot sikerült teljesen felújítani, a fűtés azonban már teljesen elavult. A 

pályáztatás két részletben történik. 2008. márciusáig kell az első fordulóba benyújtani a pályázatot a 

szükséges dokumentumokkal, tervekkel együtt. Ennek az értékelése április hónapban várható. A 

szerződéskötés 2009. évre realizálódik és a megvalósítás kb. 2 év. Ha az első körben nem jutunk 

kerethez, a tervezéseket, elképzeléseket, átgondolásokat akkor is meg kell csinálni, mert más 

pályázati kiírásoknál használható. Elsősorban a hátrányos kistérségeket támogatják, de véleménye 

szerint akkor is érdemes a pályázaton részt venni. Figyelembe kell venni azt is, hogy az óvodában 

egyre több a gyermek, amiből feltételezhető, hogy az iskolás gyermekek száma is emelkedni fog. A 

demográfiai mutatók jók. A pályázathoz szükséges önerőt a 2007. évi költségvetésből kell 

biztosítani. Jelenleg egy szándéknyilatkozatra van szükség a pályázaton való részvételhez. Még 

egyszer kérem a testület támogatását. 

 

Schmiedt Henrik 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 
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Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

79/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Közoktatási infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése regionális 

pályázatban való részvétel. 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete részt kíván venni a 

„Közoktatási infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése” címmel kiírt 

regionális pályázatban.  

 

2. Nyúl Község Önkormányzatnak Képviselőtestülete vállalja, hogy a 

beruházási költség 10%-ának megfelelő összeget a 2008. évi költségvetéséből 

biztosítja. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. november 30. 

 

 

 

8. napirendi pontként a testület „Az országos főutak átkelési szakaszain a forgalom 

csillapítása, a gyalogosok védelmének növelése, a járművek sebességének csökkentésére 

alkalmas beavatkozások társfinanszírozása pályázatban való részvétel” című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést és a határozati javaslatot a képviselők megkapták. Az önkormányzat négy 

megtervezett gyalogos átkelőhellyel rendelkezik. Három a főúton, egy pedig a Vasútsor utcán 

található. Erre a kiírásra az elkészült tervek alapján pályázhatnánk. Az építési engedélyeket 

áttekintve megállapítottuk, hogy azok 2008. évig érvényesek. Kéri, hogy a testület a határozati 

javaslatban foglaltakat támogassa. A pályázat során akár 15 millió Ft összeg elnyerésére is van 

lehetőség. Községünk azonban csak 3-4 millió Ft-ot pályázna meg, ezért úgy gondolja, hogy a 

pályázat ezért sikeresen szerepelhetne. 

 

Varga Zoltán  

A kerékpárútról még nem volt szó. Ezt évek óta tervezik. Ezzel kapcsolatosan van fejlemény? 

 

Schmiedt Henrik 

A kerékpárút építésével kapcsolatosan voltak egyeztetések. Van egy elkészült országos terv is, 

amelyen Győrtől Balatonfüredig szerepel a tervezett kerékpárút. A kerékpárút tervezésére első 

körben 1,5 millió Ft-os ajánlat volt, ezt több ajánlat bekérésével sikerült csökkenteni, majdnem a 

felére. A kerékpárút Győrnek a Kismegyeri vasútállomásig lévő szakaszáig elkészült. Onnantól a 

terület Győrújbarát község közigazgatásához tartozik. Minden településnek a kerékpárút 
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tervezésének költségét magának kellett volna finanszíroznia, illetve a pályázatnál az önrészt 

biztosítani. Meg kell küzdeni a kisajátításokkal is. Győrújbarát azt nyilatkozta, hogy az ő érdekük az 

lenne, hogy a Ménfőcsanak felöli részen építsék a kerékpárutat. Écsen és Veszprémvarsányban a 

kerékpárút az árkok lefedésével alakulhatna ki. Áttekintettük azt a tervet, mely szerint a kerékpárút 

a 82-es számú főút mentén haladjon, de így a kiépítési, bekerülési költség olyan magas lenne egy-

egy településre, hogy azt az önkormányzatok Écs és Nyúl kivételével nem tudják finanszírozni. 

Pannonhalmát nem érinti a terv, mivel az út elmegy a város alatt, és ők a megközelítést meg tudják 

oldani Écs felöl, így nem járulnak hozzá a költségekhez. 

 

Szűcs Mihály 

Kis szakaszokban nem lehet a kerékpárutat kiépíteni? 

 

Schmiedt Henrik 

A jövő évben, amikor a szomszédos településeken is áttekinthetőbb a költségvetés, újra le lehet ülni 

erről tárgyalni. Ilyen kis szakaszok biztos nem kapnak támogatást. 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

80/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Az országos főutak átkelési szakaszain a forgalom csillapítása, a 

gyalogosok védelmének növelése, a járművek sebességének csökkentésére 

alkalmas beavatkozások társfinanszírozása pályázatban való részvétel 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete részt kíván venni „Az 

országos főutak átkelési szakaszain a forgalom csillapítása, a gyalogosok 

védelmének növelése, a járművek sebességének csökkentésére alkalmas 

beavatkozások társfinanszírozása” címmel kiírt pályázatban.  

 

2. Nyúl Község Önkormányzatnak Képviselőtestülete kijelenti, hogy a pályázott 

beavatkozás bekerülési összegének 10%-át a 2007. évi költségvetéséből 

biztosítja. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. október 31. 
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9. napirendi pontként a testület az „Új utca elnevezése iránti kérelem” című előterjesztést 

tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

A képviselők az előterjesztést és a határozati javaslatot megkapták. Az előterjesztést a 

Településfejlesztési Bizottság megtárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság 

javaslatát. 

 

Szűcs Mihály 

A Településfejlesztési Bizottság javaslata az, hogy a képviselőtestület a 762/16. hrsz-ú utat Vak 

Bottyán utcának nevezze el. A bizottság azért ezt az utcanevet javasolja, mert az utca a Rákóczi 

telep mellett található. Véleménye szerint a Rákóczi hangulatot meg kell hagyni, ezért született a 

fenti javaslat. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Varga Zoltán 

A Tárogató utca nevet javasolta, de visszavonja azt. Támogatja a Vak Bottyán utca elnevezését. 

 

Schmiedt Henrik 

Most, hogy meghirdettük a fásítási programot, felvetődik, hogy az újonnan nyíló utcákat esetleg az 

abban található, abba ültetett fákról nevezzék el.  

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

81/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: 762/16. hrsz-ú ingatlan elnevezése. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Nyúl Községi 

Önkormányzat tulajdonában lévő 762/16. hrsz. útszakaszt Vak Bottyán utcának 

nevezi el.  

 

Az új utcanév törzskönyvi átvezettetéséért: 
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. október 30. 
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10. napirendi pontként a testület „dr. Stelczer Tibor kérelme a Madarász utca végén 

kialakítandó 1901/6. hrsz-ú út szilárd burkolattal való ellátásának támogatásához” című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést és a határozati javaslatot a képviselők megkapták. Dr. Stelczer Tibor kérelmet 

nyújtott be az önkormányzathoz, hogy a Madarász utca végén kialakítandó 1901/6. hrsz-ú út szilárd 

burkolattal való ellátásának támogatásához az önkormányzat járuljon hozzá. A hegyi utak 

kialakításánál az önkormányzat az idei évben a következő segítségeket tudta biztosítani a 

telektulajdonosoknak: vagy az önkormányzat tulajdonában lévő zúzott betonból biztosított 

díjmentesen anyagot, ekkor a telektulajdonosok a munka elvégzését finanszírozták, vagy pedig, ha a 

tulajdonosok megvásárolták az út kialakításához szükséges anyagot, akkor az önkormányzat 

elvégezte a munkát. A beadott kérelemben szerepel, hogy az út kialakításának költsége 1.706.000,- 

Ft lenne, melyből a 25 érintett ingatlantulajdonos közül 15-en összeadtak 1 millió forintot. A 

hiányzó összeget szeretnék a kérelmezők az önkormányzattól támogatásként kérni. Ezen beruházás 

esetében ismerteti a képviselőtestülettel, hogy az önkormányzat az út kialakítását megoldotta, 

valamint az út alapjához zúzott betont is biztosított. Ugyan azon segítséget, mint a többi más hegyi 

út kialakítása során az önkormányzat itt is megadta. Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság és a 

Településfejlesztési Bizottság is megtárgyalta. Kéri a bizottságok elnökeit, hogy ismertessék a 

bizottságok javaslatait. 

 

Paárné Salamon Judit 

A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a napirendi pontot, melynek során tájékoztatást kaptak arról, 

hogy az önkormányzat anyaggal és munkavégzéssel is hozzájárult a kialakítandó úthoz. Mindenki 

számára ismert az önkormányzat anyagi helyzete. Ebből adódóan forráshiány miatt nincs lehetőség 

a 2007. évi költségvetésből ezt a lakossági összefogást pénzügyileg támogatni. Ezzel a javaslattal 

ajánlja a Pénzügyi Bizottság 4 igen és 1 ellenszavazattal a testületnek elfogadásra. 

 

Szűcs Mihály 

A Településfejlesztési Bizottság a Pénzügyi Bizottság állásfoglalását támogatva szintén úgy döntött, 

hogy a 2007. évi költségvetésből forráshiány miatt nem tudják támogatni a beruházást. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Kriston Pál 

Problémaként merül fel, hogy ha a testület úgy dönt, hogy a bizottsági javaslatokkal ellentétben 

mégis támogatja a kezdeményezést, akkor nagyon sok ilyen kérelem fog az önkormányzat felé 

érkezni, és nem tehetik meg, hogy elutasítják azokat. Javasolja, hogy a bizottságok állásfoglalását a 

testület fogadja el. El kell azonban mondani, hogy a kezdeményezést jónak tartja. 

 

Schmiedt Henrik 

Több, szóbeli megkeresés is érkezett már az önkormányzat felé ilyen jellegű ügyben. Véleménye 

szerint ne adjunk több segítséget, mint a többi más helyen. A bizottsági üléseken elhangzott az is, 

hogy a lakóövezetben is vannak olyan helyek, amelyeken az út felújítását meg kell oldani. Elsőként 

ezekre a területekre kellene összpontosítani. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 
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Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

82/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Dr. Stelczer Tibor kérelme a Madarász utca végén kialakítandó 1901/6. 

hrsz-ú út szilárd burkolattal való ellátásának támogatásához. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete dr. Stelczer Tibor és társai 

útépítési támogatás iránti kérelmét nem tudja támogatni, mivel arra nincs 

pénzügyi forrás betervezve a 2007. évi költségvetésben. 

 

A kérelmező értesítéséért: 
 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. október 1. 

 

 

 

11. napirendi pontként a testület „Lengyel István 0211/38. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonási 

kérelme” című előterjesztést tárgyalja. 

 

 

Schmiedt Henrik 

A határozati javaslatot a képviselők megkapták. Kérdezte a jegyző urat, hogy a rendezési terv 

szerint a kérelem támogatható-e. 

 

Takács Lajos 

A rendezési terv a belterületbe vonásra lehetőséget ad. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Lengyel István 

Bejelentette az ügyben az érintettségét. 

 

Lengyel István bejelentése miatt a szavazáson részt vevő képviselők száma 10 fő + 1 fő 

polgármester. 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

83/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Lengyel István 0211/38. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonási kérelme. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a 0211/38. hrsz-ú ingatlant 

a többször módosított 13/1999.(XI.26.) rendelete és a jóváhagyott rendezési 

település-szerkezeti terve alapján belterületbe vonja. 

 

A belterületbe vonással kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik. 

 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. október 15. 

 

 

 

12. napirendi pontként a testület a „Petőfi úti áteresz építési számlájának ügye” című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

 

Paárné Salamon Judit 

A Pénzügyi Bizottság köteles a Szervezeti és Működési Szabályzatban rögzített 76.§ (4) bekezdés 

szerint vizsgálati megállapításait haladéktalanul közölni a képviselőtestülettel. A Pénzügyi 

Bizottság a Petőfi úti áteresz beruházásával kapcsolatosan felmerült költségek kifizetésével, annak 

szabályszerűségével, a bizonylati rend és fegyelem betartásával, továbbá a beruházás 

megvalósításával kapcsolatosan az alábbi észrevételeket tapasztalta. Ezt az ügyet az egész folyamat 

kezdetétől kell vizsgálni, hogy valós képet tudjunk kialakítani. 2006. október 31-én a 

képviselőtestületi ülésen Farkasdi úr kéréssel fordult a képviselőtestülethez új családi házának 

épségét fenyegető belvíz által okozott károk további megakadályozása érdekében. Ekkor egyik 

képviselőtársunk felajánlotta azonnali segítségét, a munkát az ülést követő 1 hónapon belül 

elvégezték. Farkasdi úr írásban köszönte meg a gyors segítségnyújtást a képviselőtestületnek és a 

hivatalnak még 2006. évben. A költségvetés I. félévéről készült beszámolóban szerepel a 

felhalmozási kiadások között a Petőfi úti áteresz kialakítása 540.000,- Ft-tal. A képviselők számára 

ismert volt, hogy a beruházás 240.000,- Ft bruttó összegből valósult meg. Ennek az 

ellentmondásnak a hiteles bizonyítása céljából kértem 2007. augusztus 27-én, hogy betekinthessek a 

felmerült költségek bizonylataiba. A főtanácsos asszony azonnal tudta prezentálni a kapcsolódó 

bizonylatokat. Két kivitelező számlája volt ezen a kiadásra könyvelve. Az első számlát a Simon Ép 

Kft., mint kivitelező nyújtotta be 240 ezer forint bruttó összeggel 2007. január 31-i teljesítési 

időponttal a hivatalhoz. A megjelölt gazdasági esemény: Petőfi úti áteresz kivitelezési munkái. A 

számlához megrendelés, árajánlat, anyag+munkadíj feltüntetésével lett csatolva, továbbá a 

kifizetéshez szükséges kötelezettségvállalást igazoló okirat, mely el lett látva a kifizetéshez 

szükséges hitelesítő aláírásokkal. A számla mellékletei kronológiai sorrendjét rendben találtam. 

Azonban a munka elvégzésének igazolása nem történt meg. Ennek hiányát a főtanácsos asszony 

jelezte, hogy szükség lett volna műszaki ellenőr általi ellenőrzésre, ez beruházások esetén fontos 

dokumentum. A számlát kiegyenlítették. Hiányzott egy jegyzőkönyv felvétele, amely a 
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munkavégzés készültségi fokát lett volna hivatott rögzíteni, ez egyben igazolta volna az eddig 

elvégzett munka teljesítését is.  A második számla ugyanerre a beruházásra 2007. május 3-i 

teljesítési idő feltüntetésével érkezett, melyet a V-Föld Ép. Bt. kivitelező nyújtotta be. A számla 

mellékletei: megrendelés, árajánlat, vállalkozói szerződés csatolva, a kötelezettségvállalás 

kifizetését igazoló dokumentum a szükséges aláírásokkal ellátva. Műszaki ellenőr által a munka 

elvégzését igazoló jegyzőkönyv ennél a számlánál is hiányzik. Azonban a számla mellékleteit 

képező bizonylatokon feltüntetett dátumok kronológiai sorrendje nem felel meg a bizonylati rend és 

fegyelem előírásainak. A munka megrendelésének dátuma 2007. május 14-e; az árajánlat kelte 

2007. május 2-a, anyag + munkadíj feltüntetve; a vállalkozási szerződés kelte 2007. május 2-a; a 

számlán feltüntetett munka teljesítési ideje 2007. május 3-a; a számlán feltüntetett gazdasági 

esemény: Petőfi úti áteresz kivitelezési munkái; a számla összege 300.000,- Ft bruttó összeggel 

került kifizetésre. Ez a számla nem tudjuk, hogy milyen munkavégzést takar, mivel a beruházás 

kivitelezése még 2006. évben megvalósult. A számla mellékletét képező munkavégzés 

megrendelése a teljesítést követő 11. napon történt, mely a polgármester úr aláírásával van ellátva. 

Itt ellentmondás van, amely a bizonylati rend és fegyelem betartásának nem felel meg. A Pénzügyi 

Bizottság ülésére kértem a bizonylatok bemutatását a bizottság tagjai számára. Az érintett képviselő, 

aki a kivitelezésben részt vett, szintén ott volt a Pénzügyi Bizottság ülésén. Elmondta, hogy a 

beruházást a Simon Ép Kft. kezdte el, majd a V-Föld Ép. Bt. folytatta. Erről részletesen olvashattak 

a képviselők a Pénzügyi Bizottsági ülésen készült jegyzőkönyvből rögzített szó szerint elhangzott 

anyagban, melyet kérésemre kapott kézhez minden képviselő. A bizottsági ülést követő 3. napon 

tájékoztatást kaptam arról, hogy a második számlát benyújtott V-Föld Ép. Bt. elismerte, hogy a 

számlát tévesen állította ki a Petőfi úti áteresz kivitelezésére. 2007. szeptember 6-án 

jegyzőkönyvben került rögzítésre a téves számlázásnak és kifizetésnek ténye a hivatal és a V-Föld 

Ép Bt. képviseletében eljárók aláírásával. Tartalmazza a jegyzőkönyv, hogy 14 napon belül 

visszafizeti a V-Föld Ép. Bt. a tévesen leszámlázott és kifizetett 300 ezer Ft-ot, továbbá stronó 

számlát nyújt be. Ezen tények alapján 2007. augusztus 27-i Pénzügyi Bizottság ülésén a képviselő 

úr által elmondottak felülíródtak, az ott elhangzottak nem úgy történtek, ahogy eddig tudtunk róla. 

A 300 ezer forint visszafizetésének ténye nem tesz meg nem történtté az egész tranzakciót. A 2007. 

szeptember 6-i jegyzőkönyv tartalma szerint, mely tévesen kifizetett számlát tartalmaz, tévesen 

kiállított kötelezettségvállalással, tévesen kiállított árajánlattal, tévesen kiállított vállalkozási 

szerződéssel megalapozza az el nem végzett munkával kapcsolatosan a fiktív számla gyanúját, 

mivel a V-Föld Ép. Bt. számlája mögött nem történt munkavégzés. Ezt a munkát már 2006. 

november hónapban elvégezte az első számlát benyújtó Simon Ép Kft. A fentiek indokolják, hogy a 

képviselőtestület rendkívüli belső ellenőrzésről hozzon döntést, melyet a Pénzügyi Bizottság 

elnökeként kértem a polgármester úrtól és a jegyző úrtól. Ők 2007. szeptember 7-én írásban kérték a 

belső ellenőr rendkívüli ellenőrzését, azonban ehhez a belső ellenőr visszajelzése alapján a 

képviselőtestület hozzájárulásával van lehetősége. A belső ellenőrt a Petőfi úti áteresz 

beruházásával kapcsolatos gazdasági esemény teljes körű vizsgálatával kell megbízni, erről 

véleményt mondania. Tegyen javaslatot a hiányosságok megjelölésével arra, hogy ilyen problémák a 

jövőben ne fordulhassanak elő a gazdálkodás területén. Az összeg nagyságát tekintve lehet vitatni, 

hogy kicsi vagy nagy összegről van szó. Nem lehet figyelmen kívül hagyni, hogy ez 300 ezer forint 

közpénz Nyúl község lakosságának befizetett adójából, mely a gazdálkodás során eltűnt volna egy 

leszámlázott, de el nem végzett munkára, amennyiben a képviselők és a Pénzügyi Bizottság nem 

veszi észre. A mai megszorító intézkedések közepette nem lehet szemet húnyni ilyen ügyek felett, 

minden forintra szükség van ahhoz, hogy Nyúl község fejlődni tudjon. A Pénzügyi Bizottság 

megtárgyalta a Petőfi úti áteresz beruházásnak ügyét, melyben javasolja a képviselőtestület részére 5 

igen szavazattal, hogy a Petői úti áteresz beruházásának teljes körű vizsgálatát a belső ellenőr a 

2008. évi belső ellenőrzésének során végezze el. 

 

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos 

Úgy volt a döntés, hogy az összes beruházással együtt. 
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Kriston Pál 

Úgy gondolom, hogy ha egy munkát megrendelünk, akkor árajánlatot kérünk. Itt két számláról van 

szó. Ha árajánlat kérésére kerül sor, akkor ez kiderült volna. Az elvégzett munkát nem ellenőrizték 

le. Erkölcsi problémák is felmerülnek.  

 

Venesz László 

Bejött Farkasdi László úr, felvetette a problémát, másnap megnéztem a helyszínt, a felvetődött 

problémát megoldottuk. Képviselő asszony nem jól tudja, ugyanis a munkát én végeztem el. Simon 

László úr adta az anyagot, a munkát nem ő végezte. Tudtomon kívül került a Simon úr által 

leszámlázásra a munkavégzés, ugyanis előzetesen olyan információt kaptam, hogy abban az évben 

nincs rá keret, ezért megállapodtunk, hogy a munka kifizetése a következő (idei) évben lesz. Ezért 

keletkezett egy számla a 2007. évben. A munka elvégzése után Farkasdi László úr megjelent és 

megköszönte azt. Véleménye szerint csalás nem történt, véletlenek összeesése történt. A 

képviselőasszony figyelmét én hívtam fel arra, hogy a 240.000,- Ft helyett miért 530.000,- Ft számla 

van benyújtva. Ha csalni akarok, akkor csendben maradok. A Simon úrnál ennek a dolognak a 

végére jártam, a problémát korrigáltuk. Úgy érzem, semmiféle visszaélés nem történt. Bármilyen 

vizsgálat elé bátran állok. Amennyiben a testület úgy érzi, hogy bármi nemű ilyen dolog történt, és 

személyem nem megbízható, akkor állok elébe a vizsgálatnak. Mihelyt a tévedés kiderült, bejöttem 

a hivatalba orvosolni a problémát, a pénzt visszafizettem. Ilyen tévedések nagyobb cégeknél, 

nagyobb összegben is megtörténnek, amit a későbbiek folyamán az előírásoknak megfelelően 

korrigálják. Még egyszer hangsúlyozom, hogy tévedés történt, nem pedig visszaélés. 

 

Kriston Pál 

Nem a képviselő úr személye ellen irányul ez a dolog, csak szeretné a dolgokat tisztán látni. 

 

Venesz László 

Meg kell kérdezni Farkasdi László urat, hogy elmondja, hogyan történt a munka kivitelezése. 

Történt egy tévedés, amelyet korrigáltak. A tévedésről Józsa Tivadar képviselőtársamat is 

értesítettem, kértem, hogy kérdezzen rá a dologra, mivel személyes érintettség miatt nem én akartam 

a dolgoknak utána járni. A képviselőasszony figyelmét is én hívtam fel a dologra. 

 

Paárné Salamon Judit 

Az első információt nem Venesz László képviselőtől kapta, hanem mástól, akinek a személyét nem 

szeretné megnevezni. A Simon Ép. Kft. kezdte el a munkát, az ő részéről ő nyújtotta be a számlát, a 

képviselő úr befejezte a munkát, az ő részéről ő nyújtotta be számlát. Így lett az összeg 540.000,- Ft.  

 

Venesz László 

A képviselőasszony figyelmét a tévedésre én hívtam fel, az korrigálásra kerül. 

 

Paárné Salamon Judit 

A Pénzügyi Bizottság a munkáját végezte, a számlázás és bizonylatolás nem az előírásoknak 

megfelelően történt. Ez nem személyeskedés, hibák halmaza van ebben az ügyben. 

 

Kriston Pál 

Úgy érzi, hogy ez az ügy egy komoly tanulság mindenki számára. 

 

Schmiedt Henrik 
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Az önkormányzat kérte az ügyben a belső ellenőr véleményét, akinek a véleménye és javaslata 

alapján lett a téves számlázás korrigálva. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

Venesz László 

Bejelentette az ügyben az érintettségét. 

 

Venesz László bejelentése miatt a szavazáson részt vevő képviselők száma 10 fő + 1 fő 

polgármester. 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát. 

 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

84/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Petőfi úti áteresz számlájának ügye. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a 2008. évi belső ellenőrzési 

programban szerepelteti a 2007. évi komplett beruházásokhoz kapcsolódó 

valamennyi pénzügyi gazdasági tevékeny kivizsgálását, különös tekintettel a 

Petőfi úti áteresz építési számláinak ügyére. 

 

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

 

13. napirendi pontként a testület a „Házi gyermekorvosi állásra pályázat kiírása” című 

előterjesztést tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik 

Az előterjesztést és a határozati javaslatot a képviselők megkapták. Kéri a jegyző urat, tegye meg 

szóbeli kiegészítését. 

 

Takács Lajos 

Mindenki tájékozódott arról, hogy dr. Nagy Zsuzsanna házi gyermekorvos a megnövekedett 

gyermeklétszám miatt már nem képes ellátni feladatait, ezért az ÁNTSZ illetékes hatóságánál 

kezdeményezte, hogy a praxisjogából Nyúl község praxisjogát válasszák le. Nyúl községben az 

önálló praxis kialakításának az a feltétele, hogy a 14 éven aluli gyermekek száma a 600 főt elérje, 

illetve meghaladja. Tájékoztatja a testületet, hogy 14 éven aluli gyermek 2007. szeptember 29-i 

állapot szerint fiú gyermek 339 fő, lány gyermek 316 fő, összesen 655 fő 14 éven aluli gyermek van 
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községünkben. A testületnek abban kell döntenie, hogy a pályázatot kiírja-e vagy sem. A háziorvosi 

ellátásra semmiféle jogszabály nem kötelezi a testületet, hogy pályázatot írjon ki. A testületnek ez 

szabad döntése. A határozati javaslat az előkészítés során úgy lett megfogalmazva, hogy a testület 

kiírja a pályázatot. A pályázati felhívás szövege a házi gyermekorvossal, egyeztetésre került. Kéri a 

testület tagjait, hogy az előterjesztést tárgyalják meg. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

A házi gyermekorvos közalkalmazotti jogviszonyban lesz vagy vállalkozói praxisjoggal 

rendelkezik? 

 

Takács Lajos  

A törvény lehetőséget ad a praxisjoggal rendelkező személynek, hogy a praxisjogát eladja. Ezért 

kell a bizottság munkájába bevonni. A független gyermek háziorvosi ellátás nem tartozik 

közvetlenül az egészségügyi alapellátás körébe. Az önkormányzatnak csak az egészségügyi 

alapellátásról kell gondoskodnia. Nem kell feltétlenül a felnőtt és gyermek háziorvosi ellátást külön-

külön biztosítani. A település adottságainak, létszámának köszönhetően ez községünkben külön-

külön is megoldott. Az egészségügyi alapellátásról szóló helyi rendeletben mind a felnőtt, mind a 

gyermekorvosi körzet külön-külön meg van állapítva, így rendeletmódosítás nem válik szükségessé. 

Tájékoztatásként elmondja, hogy a pályázati felhívás megjelentetése bruttó 12.800,- Ft-ba kerül az 

Egészségügyi Közlönyben. 

 

Varga Zoltán 

Aki a pályázatot elnyeri, annak mennyi időre szól a joga? Meg van határozva, hogy például 5 vagy 

10 évig köteles a feladatokat ellátni? 

 

Takács Lajos 

Az önkormányzat nem munkáltató, ezért nem köthet ki határidőt. A jelenlegi házi gyermekorvos 

betéti társaság keretében végzi tevékenységét. Azt nem tudjuk előre, hogy a következő 

gyermekorvos milyen formában látja majd el feladatait. Annyi kikötése lehet az önkormányzatnak, 

hogy a házi gyermekorvosi körzetben a munkáját csak akkor kezdheti meg, ha a praxisjogot 

megszerezte. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Van értelme a pályázati kiírásnak, ha az új gyermekorvos a praxisjogot megveszi? 

 

Takács Lajos 

A testületnek elképzelése, rálátása lesz arra, hogy a házi gyermekorvosi teendőket ki fogja ellátni 

függetlenül attól, hogy beleszólni nem tud.  

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni? 

 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

 

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot. 
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Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, egyhangúlag az 

alábbi határozatot hozta: 

 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

85/2007.(IX.25.) határozata 

 

Tárgy: Házi gyermekorvosi állásra pályázat kiírása. 

 

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a házi gyermekorvosi 

körzet személyi feltételeinek biztosítására pályázatot hirdet. 

 

2. A Képviselőtestület az elfogadott pályázati felhívást az Egészségügyi 

Közlönyben jelenteti meg. 

 

3. A beérkezett pályázatok bontására és értékelésére ad hoc bizottságot alakít. A 

bizottság tagjai: 

Dr. Nagy Zsuzsanna gyermekorvos 

Józsa Csaba képviselő, az Ügyrendi Bizottság elnöke 

Kozicz László képviselő, bizottsági tag 

Józsa Tivadar képviselő, bizottsági tag 

 

Az előkészítő feladatok végrehajtásáért: 
 

Felelős   : Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

 

NAPIRENDEN KÍVÜL 

 

 

Schmiedt Henrik 

Vámos Ferenc állampolgár hozzászólásra jelentkezik. Kéri a testületet, szavazzanak, hogy Vámos 

Ferencnek a 2 perces hozzászólást engedélyezik-e. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen, egyhangú 

szavazattal 2 perces hozzászólásra megadta a szót Vámos Ferncnek. 

 

Vámos Ferenc 

Az ipari park elkerülő útjával kapcsolatosan kérdezi, hogy a megvalósulás milyen stádiumban van? 

A Vasútsor forgalma nem csökkent, hanem növekedett. A kamionforgalom miatt mind a gyalogos 

és mind a személygépkocsi forgalom veszélyeztetve van. 

 

Schmiedt Henrik 

Az önkormányzat az ipari elkerülő utat illetően kész tervekkel rendelkezik. Az út kimérési tervei is 

elkészültek. A következő hónapban rendelik meg az út kimérését. Az alapján látni lehet majd, hogy 

melyik ingatlanból hány négyzetmétert kell elvenni. Ezt követően indul meg a tulajdonosokkal a 

tárgyalássorozat, hogy az ingatlanukból hajlandóak lesznek-e leadni a területet az önkormányzatnak 

az út megépítéséhez. Ha az út megépül, az érintett ingatlanok értéke jelentős mértékben növekedik. 

Lesz egy regionális pályázat a modern műszaki infrastruktúra fejlesztésére. Ennek keretében tudunk 
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az ipari elkerülő útra pályázni. A pályázat megjelenésének ideje a jövő hónapban várható, a beadási 

határidőt csak a pályázat megjelentését követően fogjuk megtudni. Az önrészhez 10% biztosítása 

szükséges, amelyet az önkormányzat feltételezhetően tud majd vállalni. Amennyiben nyer a 

pályázat, a megvalósításhoz szükség lesz bankhitel felvételére. Amennyiben az dolgok optimálisan 

alakulnak, jövő év nyár végén, vagy jövő év második felében a magvalósíthatósággal számolhatunk. 

A tervek készen vannak, engedélyeztetésük folyamatban van, az árajánlatokat várjuk. Az érintett 

ingatlanok tulajdoni lapját kikértük, az elkerülő út kimérést követően tudjuk pontosan megmondani, 

hogy mely tulajdonosnak az ingatlanából mekkora területre lesz szükség.  

 

Vámos Ferenc 

Megköszönte a tájékoztatást. 

 

Varga Zoltán 

A költségvetésben szerepelt az Ady parkban játszótér kialakítása. Kérdezi a jegyző urat, hogy a 

polgármester urat meg kell-e bízni ezeknek a játszótéri eszközöknek a beszerzésével. Azért teszi fel 

a kérdést, hogy ne húzódjon már tovább ez az ügy. Némi utánajárást végezve elmondja, hogy egy 

játszótéri eszköz beszerzése kb. 700 ezer forintba kerül, erre jön rá a beépítési és egyéb más 

költségek. Ahhoz, hogy a betervezett 1 millió forintos összeg egy eszköz beszerzésére és annak 

szakszerű elhelyezésére elegendő legyen, sok társadalmi munka is szükséges.  

 

Takács Lajos 

Polgármester úr saját hatáskörben intézkedhet, a költségvetésben az összeg be van tervezve. 

 

Schmiedt Henrik 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni. 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Schmiedt Henrik 

Megköszönte a részvételt, az ülést bezárta. 

 

 

Kmf. 

 

 

Schmiedt Henrik         Takács Lajos 

  polgármester               jegyző 

 

 

Varga Zoltán          Venesz László 

jkv.hitelesítő           jkv.hitelesítő 

 


